eas extendit. et hincinde se girat. de eap pulcriu
dine supbiendo. tñ ad pedes turpes aspiciens
eas tñnuo deponit. qsi se hūilians. Sic hō attē
dens ad finem vite humiliabit. De p̄fuetudie
aliq fuit impator. q cū essent electi pma die
coronationis eorū veniebat ad eū lapicidari.
referens i manu sua tres v̄l q̄tuor petras mar
moris diuersorū colorū dicēs. Jubeat dñs im
perator. de quo genere marmoris velit sibi fieri
sepulcrū. eo q hō mortal is est. Et b siebat ad
dandū sibi occasionē hūiliationis ex memoria
mortis. Johānes elemosynarius factus patru
archa alexandrinus. fecit sibi fieri monumētu
sed imperfectum. Et in p̄cipuis solemnitatib cū
et pontificalib insignitus. et in magno honore
ppli. statuerat vñi tñc veniret ad se q diceret.
Dñe imperfectū est sepulcrū tuū. iule g illud pi
fici. quia nescis qua hora furveniet. s. morti. S;
et qn papa secrat. an oculos eius accēdit mo
dicum stupe. et dicit ei. Pater sancte. sic fāst glo
ria mundi. Daler secundo meditatio mortis ad
mundi contēptū et despectionē Eccl. ri. Si mul
tis annis vixerit hō. et in his omnib leseretur
meminisse tñ telet tenebrosi tpis. s. mortis. qd
cū venerit vanitatis arguent p̄terita. Hierony
mus ad Paulinū. Facile contēnit oia qui semper
se cogitat moriturū. Tertio valet ad fugaz
peccati et detestationē. cū considerat q p̄ter pecc
atum homo incurrit morte corporis et aie. Id
hō. v. per vñum hōiem. s. adam peccatum itra
uit in mundū. s. originales. et per peccatum mors.
In historia transmarina legif. q cum bragma
ni peteret ab aleandro magno mortalitatem
sibi dari. et ipse negaret se b posse facere cū mor
tal is esset. aiunt illi. Tu ergo cū mortal is sis. q
re tot mala faciendo p mndū discurs. q.d. Ab
his malis hēc consideratio mortalitatis ue
leret te retrahere. Daler quarto ad depressionē
carnalis desiderij et delectationis. In cui figu
ram hales Job. q. q ipse testa sanie radebat
sedens in sterquilinio. i. memoria morti et conside
ratione fractionis corporis. q vas p ipsa mor
tem frangit. sanie carnalis delectatiois ex co
cupiscentia erurgentē amouebat. b. Greg. Ni
hil adeo valet ad edomādum carnis desideria.
q cogitare qualis sit futura caro moritura. Da
let qnto ad tribulationū tolerat onē. qz cui in
morte oēs res ipales deficiat. et tps vite breue
est. qm mors seq̄t. iō inde p̄fortat ad sustinēdū
quia parum affligit et inde quietet et remune
rabit. Petrus in canonica sua. O dicum et si
oportet contrastari in varijs tribulationib. vt p
batio fidei v̄tēpciosior sit auro qd per ignē pro
baf. Apoc. viii. Hēci mortui qui in domino mo
tiuntur. Immodo iam dicit sp̄us vt requiescat
a laboribus suis. Daler sexto quia prouocat ad
misericordiam et largitatem. Consideras eni q

Capituluz IX

secum afferte nō pōt. sed largiens pauperibus
inde subsidii in alia halebit. Ideo dimittit iūs
rias recepras a primo. elemosynas dat. aliena
restituit. Alexander cū vidit. qz moreretur. diuis
sit regnū suū pueris suis. b. Amb. Nō sunt hos
mīns bona que secū auferre nō pōt. Sola misē
ricordia comes ē defunctorū. Quidā burgensis
parisius fecit fieri feretriū in quo portaret mori
tuus. et in tomo sua voluit illud ponī i loco vbi
frequēter videret ipsum. Et p considerationē
mortis. p̄uocare ad oga misericordie. In die
autē oīm defunctorū replebat illud pāmibus. q̄s
paupib⁹ dabant dicens. Ecce cito morior. et q̄s
postea memorab⁹t mei. Dalet septimo et vltio
ad inducendū ad penitentiā et pleuerantiam.
Rex niniue cū pplo suo audito a Jona. q̄ nini
ue inde ad. xl. dies esset subuertēda. et inde om
nes morituri. induitus est lacco et se tederūt ope
ribus penitentie. Job. iij. Expectant mortez et
nō venit. quasi effodientes t̄hesaurū gaudētqz
relementer cū inuenient sepulcrū. Legit in li
bro de septē tonis. q̄ cū quidā miles flagitios?
acepisset penitentiā ab Alerandro papa. renu
ebat eam facere et se nō posse iimplere. Demus
papa dedit ei vñi anulū quē p penitentiā assi
due portarer in digito. eo pacro q̄ pluries cū in
die aspiceret et aspiciendo tunc cogitaret se esse
moritū. Qd cū fecisset. inde ad modicū tem
pus ex huiusmodi consideratiōe mortis ita cō
tristat et cōpunct⁹ ē. q̄ redigēs ad Alerādrum.
oblit se paratiū ad oēm pñiam pagendam.
Q assignatio rationū in morte est timenda
de septem generibus rerū. Capl̄m. ix.

Quartum quod est ti
mendum est in morte rationū assigna
tio. Apls ad Deb. ix. Statutū ē h̄ib⁹s
semel mori. iudicium post hoc sc̄z p̄ticulare. s. dis
cussio vite eius. Nōs enī stabim⁹ ante tribunal
christi. s. ad reddendā rationē de tota vita nřa.
Quod ipse dñs ostendit per parolas villici
et dispensatoris cuiusdam diuinitis. cui⁹ cū dñs
audisset. quia male dispensaret dispensando bo
na eius. vocauit illū dicens. Redde rationem
villicationis. Lu. rvi. Et etiā te quodā rege q̄
voluit rōnē ponere cū seruis suis. Matb. xvij.
Et filiter de illo dño qui dedit seruis suis talen
ta. vni qnqz. alteri duo. tertio vñi. vt negociarē
tur cū eis. Et post certū ips⁹ venit dñs ad faciē
dum ratiocinii cū eis. quo negociati fuissent.
Et quos inuenit hñi et diligenter se exercuisse i
eis collaudauit. et de lucro facto remuneravit.
Cum aut̄ qui nō opatus fuerat talentū sibi cre
ditum. quia nō multiplicauerat et si cōseruasset
dure increpans et ab eo illud auferēs. condem
nauit. Matb. xxv. Et q̄si file de hōie nobili. qui
dedit suis suis decē innas ad negociandū Lu.

rit. Et quibus oībus pabolis a pte ondit. q̄ ha
benus deo reddere rationē de actis in vita no
stra. Et hoc primo in egressu aie de corpe. Dnd
Cyprianus. Qualē te inuenit dñs cū vocat sc̄z
p mortē. talem te iudicat. vt sciant oēs. ait ipse
pp̄petam. quia ego sum dñs scrutans renes et
corda. i. affectiones et cogitationes. qui tō vni
cūqz s̄ in oīa sua. de pe. di. i. Nunquid. Id idē
et empla. In vitasparrū dirit quidam sanctus
Tria sunt que valde timeo. Primi est qñ anima
egressura ē de corpe. Secundi qñ p̄sentabit an
tribunal christi. s. rationē redditura. Tertiū est
qñ dab̄t a christo sententia de me. Dñ et qdaz
alius sener cum videret quendā iuuenē ridētē
ait. Ecce corā celo et terra reddituri sum⁹ rōnez
deo de tota vita nřa. et tu rides. vñ Eccl. xi. dicit
Letare iuuenis in adolescentia tua. et in bonis
sit cor tuū. et scito quia pro his oīb⁹ adducet te
dñs in iudicium. Nec ibi in rōne reddenda mul
tum temporis poneſ. sicut fit in mundo curz ra
tiocinia sunt. quia tūc oīa nota sunt iudici. ad
Deb. iii. Oia nuda sunt et apta oculis ei⁹. Et
oīa in puncto rep̄sentabunt scientie iudicādi
Horrendū est ait apls. incidere in manus dei
viuentis. nil defectus ipunitū p̄mittentis. Hoc
timēs sanctus Job dicebat. Verebar oīa oīa
mea. i. tinebā. sciens q̄ nō pceres delinquenti
Tinebā dubitans aliqui ne forte aliquis deſe
ctus in ipsis etiam bonis operibus meis ieset
qd p̄nititionē mereret. Et si colline timēt tale
iudicium particolare pro ratione reddenda qd fa
ciet harundo. Est aut̄ rō erigēda de septem.
De aie potentis. De corporis membris.
De tpe et adiacētis. De grē adiūcētis.
De sapie tōcumēris. De culpe inqnamētis.
De regimine in subiectis.

Primū igitur de quo. §. I.
reddenda est ratio deo. est de anima et potentis
quomodo conseruauit eam et exercuit. Deut.
iij. Custodi temetipsum et etiam tuam solicite
Et Eccl. Custodi animam tuam et da illi hono
rem suum et merito. Est enim in ea imago dei.
Dñ b. Aug. in lib. de trini. licet anima seu mens
non sit eius nature cuius est deus imago tamē
eius ibi querenda est. quo nihil est melius. s. in
parte superiori. Hec autem imago apparet i po
tentis eius sc̄z memoria. intellectu et volunta
te. que dicuntur potentie separate. quia scilicet ani
ma semper retinet et vtitur eis etiam separata
a corpore. Sumēdo ramen memoriam pro pte
intellectu. que retinet species intelligibiles.
et non pro potentia sensitiva. que est etiam in
brutis. Nec operatur anima nisi medianti
bus istis potentis. Ecce quomodo est dea una
go. quia sicut vna est essentialiter et tria in po
tentis. que realiter distinguuntur ab invi.